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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ
DOKUMENTACIONI , LEJE NDËRTIMI PER SHTESE KATI
1. Dokumenti i pronësisë mbi tokën.(Dokumenti hipotekor shoqëruar me kartelë pronësie dhe hartën  

treguese). Ky duhet të jetë i tre muajve të fundit. Në dokumentin e pronës duhet të jetë e shprehur në m2, në total sipërfaqja e pronës.

2.  Autorizimi i pronar(it/eve), prokure per studion projektuese per aplikimin e lejes
3.  Plani i vendosjes se parceles nga genplani kadastral (ZRPP)
4.    Plani i vendosjes  se struktures, hedhja e gjurmës se struktures/ave me treguesit urbanistik  i bërë mbi harten treguese te tokes e pas azhornimi topografik. 

5.    Projekti i plotë arkitektonik në format A3 ose shumëfishat e tij në shkallën 1:100, si dhe relacioni arkitektonik  ku të jenë përshkruar pozicioni i objektit, si dhe pershkrimi i rifiniturave të jashtme . Të gjitha këto duhet të sillen edhe në CD.
6.   Projekti i plote  konstruktiv dhe llogaritjet konstruktive të firmosura nga konstruktorët.

7. Deklarata e Tre konstruktoreve

8.  Projekti, i MKZ, i firmosur nga projektuesi.
9. Relacioni teknik për projektet (arkitektonik, konstruktiv  me tre firma te konstruktoreve) i firmosur nga  projektuesit, ku të jetë përshkruar, skema konstruktive.   

10. Fotokopje e liçensës së projektuesit (arkitektit, konstruktor,Mkz) te noterizuara 
    dhe deklarata noteriale e projektuesve.
11.  NIPT (ekstrakti qkr) per projektuesve.
   11. Kontratë noteriale me firmën e ndërtimit si dhe fotokopja e noterizuar e liçensës së shoqërisë       
zbatuese  dhe e NIPT-it dhe Ekstraktin e QKR te tre muajve te fundit.

    12.  Preventivi i objektit & grafiku i punimeve i hartuar nga firma e ndërtimit ku të saktësohet afati    kohor i  përfundimit të ndërtimit nga dita e marrjes së lejës së ndërtimit.
13.Plani i organizimit të punimeve hartuar nga firma e ndërtimit në shkallën: 1:100
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